
介護保険

職種 区分 要介護 要支援 要介護 要支援 要介護 要支援

30分まで 479円 459円 479円 459円 479円 459円

60分まで 837円 807円 837円 807円 837円 807円

90分まで 1,146円 1,107円 1,146円 1,107円 1,146円 1,107円

職種 区分 要介護 要支援

40分 607円 586円

60分 818円 791円

※上記の他、状態や要望に合わせて下記の加算が加わる場合がございます。

2割負担 3割負担

初回加算(初月に1回)

退院時共同指導加算

：介護保険の認定区分と負担割合証の記載割合（1割～3割）で変わります。

以下は、1割負担を例示しております。

1割負担

307円

411円

260円

要介護・要支援

看護師

リハビリ

613円

各種加算

複数名訪問加算　30分未満

複数名訪問加算　30分以上

長時間訪問看護加算

緊急時訪問看護加算 586円

511円

256円

2,042円

307円

特別管理加算(Ⅰ)

特別管理加算(Ⅱ)

ターミナルケア加算



医療保険

月の初回 1,299円

2回目以降 855円

※上記の他、状態や要望に合わせて下記の加算が加わる場合がございます。

難病等複数回訪問看護加算（1日3回） 800円

退院時共同指導加算 800円

長時間訪問看護加算 520円(週に1回)

特別管理加算

450円(週に1回)

特別管理加算(重症度の高いもの)

450円

複数名訪問看護加算

難病等複数回訪問看護加算（1日2回）

1割負担

250円(月に1回)

看護師

リハビリ

：各医療保険の負担割合に応じて1割～3割の負担となります。

難病等による医療費助成や重度心身障がい者医療費助成も可能です。

1割負担

各種加算

500円(月に1回)

24時間対応体制加算 640円(月に1回)


