

介護保険：介護保険の認定区分と負担割合証の記載割合（1割～3割）で変わります。

以下は、1割負担を例示しております。

職種	区分	1割負担		2割負担		3割負担	
		要介護	要支援	要介護	要支援	要介護	要支援
看護師	30分まで	479円	459円	479円	459円	479円	459円
	60分まで	837円	807円	837円	807円	837円	807円
	90分まで	1,146円	1,107円	1,146円	1,107円	1,146円	1,107円

職種	区分	要介護	要支援
リハビリ	40分	607円	586円
	60分	818円	791円

※上記の他、状態や要望に合わせて下記の加算が加わる場合がございます。

各種加算	要介護・要支援
複数名訪問加算 30分未満	260円
複数名訪問加算 30分以上	411円
長時間訪問看護加算	307円
緊急時訪問看護加算	586円
特別管理加算(Ⅰ)	511円
特別管理加算(Ⅱ)	256円
ターミナルケア加算	2,042円
初回加算(初月に1回)	307円
退院時共同指導加算	613円

医療保険 : 各医療保険の負担割合に応じて1割～3割の負担となります。
難病等による医療費助成や重度心身障がい者医療費助成も可能です。

看護師 リハビリ	1割負担
月の初回	1,299円
2回目以降	855円

※上記の他、状態や要望に合わせて下記の加算が加わる場合がございます。

各種加算	1割負担
特別管理加算	250円(月に1回)
特別管理加算(重症度の高いもの)	500円(月に1回)
24時間対応体制加算	640円(月に1回)
長時間訪問看護加算	520円(週に1回)
複数名訪問看護加算	450円(週に1回)
難病等複数回訪問看護加算 (1日2回)	450円
難病等複数回訪問看護加算 (1日3回)	800円
退院時共同指導加算	800円